HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

  Số:        /HĐND-VP

V/v thông báo cho công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Điện Biên, ngày     tháng 5 năm 2023

                Kính gửi: Ông Nguyễn Văn Lộc, thôn Hợp Thành,

xã Núa Ngam, huyện Điện Biên.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên nhận được đơn ghi ngày

17/5/2023 của ông, với nội dung: phản ánh tranh chấp đất đai giữa ông và thôn

Hợp Thành, xã Núa Ngam (đại diện là bà Nguyễn Thị Thiêm); ông đã đến Trung

tâm quản lý đất đai huyện Điện Biên đăng ký cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất nhưng khi Tổ đo đạc của huyện thực hiện nhiệm vụ thì công chức địa

chính xã Núa Ngam gây khó khăn.

Sau khi nghiên cứu nội dung đơn, các tài liệu có liên quan và căn cứ các

quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân,

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên có ý kiến như sau: ngày

11/4/2023, UBND huyện Điện Biên đã có Công văn số 810/UBND-TNMT, V/v

thông báo hủy Quyết định số 2459/QĐ-UBND ngày 02/8/2022 của Chủ tịch

UBND huyện về việc giải quyết tranh chấp đất đai giữa ông Nguyễn Văn Lộc và

thôn Hợp Thành, xã Núa Ngam, huyện Điện Biên, trong đó, đã hướng dẫn các

bên tranh chấp lựa chọn hình thức giải quyết tranh chấp đất đai theo quy định.

Đối với hành vi của công chức địa chính xã Núa Ngam gây khó khăn cho Tổ đo

đạc của huyện thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND xã Núa Ngam;

đề nghị ông liên hệ với Chủ tịch UBND xã Núa Ngam để nắm thông tin.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên thông báo để ông Lộc

được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- UBND huyện Điện Biên;

- UBND xã Núa Ngam;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Minh Thủy

		thuypm.hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-05-27T07:47:26+0700

		2023-05-27T23:07:13+0700

		2023-05-27T23:07:43+0700

		hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-05-27T23:08:50+0700